
aO OiCial do Municipio de limon Ano IX Edição n° 2.512 iman-MA, Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022 

RESOLVE: 
RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR, de confomidade com o disposto no 
escolar por melo de registro de preços para atender no Art. 1°. NOMEAR, de confomidade com o disposto no 
as demandas da Secretaria Municipal de Educagao de 

OBJETO: Aquisiçoes futuras de kit de material 

oart. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de InCIso I do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de 
MACEDO Colr ARCOS FRANCO ALMEIDA DE dezembro de 2004, ANA LUISA DE MATOS AZEVEDOmon-MA, conforme condiçóes, quantidades e dezembro de 2004, MARCOS FRANCO ALMEIDA DE CUTRIM GOMEs, para exercer o cargo em comis5a0 00 TIPO LICITAGAO M AS PROPOSTAS 

AEDO COUTO, para exercer o cargo em comissao de Assessora Especial, simbolo DNS-2, da Secrelaria DATA E HORA DE INICIOR CIA 

ASSessor Especial Executivo ll, símbolo DNE-, da Murnicinal de Desenvovimento Social, desle Municipio, 12h00rmin do dia 2l 0L4 41912022 DATA 

tem. 
nadona Geral de Comunicação Social, devendounicipal de Uesenvoimenlo Social, desle Municipio, 12h00min do dia 21/11/2022. DATA E HORA FINAL 

ser assim considerado a partir de 1°.11.2022. PORTARIA N° 0550/2022-GP 
ficando exonerada do cargo qua atualmente ocupa. DAS PROPOSTAS: 12h00min do dia 01/12/2022, DATA Art. 2. Esla Portaria entra am vigor na data de Aua DE ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSAO 

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. publicação, lendo seus eleilos a conlar da 03,11.2022. UBLICA: 12h10min do dia 01/12/2022. 
LOCAL: PORTARIA N" 0554/2022-GP Nomeação de Cargo Comissionado. www.portaldecompraspublicas.com.br. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO 
MARANHAO, no uso das atribuições que he confere o 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.EFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tompo (horário o min) será observado o horário de 

Nomeaçao de Cargo Comissionado. Braslia (DF). INFORMAÇÓES: O Edital estará dioponlvel 
para consulta retirada de copia no sitio art. 70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso ll, alinea APREFETA MUNIGIPAL DE TIMON, ESTADO DO 
www.porlaldecompraspublicas.con.br e na sede a da Lei Orgânica do Municipio (LOM), com base na Lei MARANHAU, no uso das Blrbuçoes que ihe corifere o Coordenação Geral do Controle das Licitações de Municipal n° 1892/2013, art. 70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inclso , alinea Tirnor/MA, localizada na Praça Sáo José, s/n°, Centro, a da Lel Orgânica do Municlplo (LOM), com base na Lei Timon MA, no horário de 08h00min as 12h00min, de Municipal n° 1892/2013, RESOLVE: 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail icitacao@timon.ma.goy.br. Pregoeiro: Gerson de Sousa 
Assunção, 

Art. 19. NOMEAR, de confomidade com o disposto no 
inciso I do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de Art. 1. NOMEAR, de conformidade com o disposto no dezembro de 2004, PEDRO ALEXANDRE DE SOUSA, inciso I do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, dezembro de 2004, ANA CAROLINY MARQUES DE Carta Convite n° 013/2022 Coordenação Geral de simbolo DNS-2, da Secretaria Municipal de MORAES LIMA, para exercer o cargo em Assessora Controle das Licdtações do Município de Timon/MA. Administração e Gestão de Pessoal, devendo ser assim Especial, símbolo DNS-2, do Gabinete da Prefeita, deste tteressado: Secretarla Municipat de Planejameto, considerado a partir de 03.11.2022. 
PORTARIA N° 0551/2022-GP 

RESOLVE 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÁO 

Municipio, devendo ser assim considerado a partir de Orçamento e Gestäo SEMPLAN. 
17.11.2022. Ato: HOMOLOGAÇAO do resutado do Processo 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. LEXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃ0 T�CNICA| Licitatório que tem como objeto a contratação de 
MUNICIPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÄO consutora para ajuste e ateração do critério de 

Exoneraçáo de Cargo Comissionado. Especie: Temo de Cooperação Técnica que celebram ulgamento do edital de pemissäo de tansporte 
entre si o MUNICIP1O DE TIMON, inscrito no CNPJ sob o semiurbano entre Teresina/Pl e Timon/MA, seguindo 

A PREFETA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO numero 06.115.307/0001-14, com sede na Praça São critérios da ANTT, bem como atuaização de seus anexos MARANHAO, no uso das atribuições que Ihe confere o José S/N, Bairro Centro, Timon-MA, e o CONSORCIO e normativos relativos. ADJUDICADO em favor da 

at 0 incieo ie . e ainda o art. 98 inciao l, alinea INTERMUNICIPAL DE MOBIL.IDADE URBANA CIMU, Ermpresa vencedora: CERTARE ENGENHARIA E 
a da Lei orgnica do Municpio (LOM), com base na Lei insoritoa) no CNP sob o nümero 23.978,923/0001-18, CONSULTORIA LTDA CNPJ N 14582 607/0001-31 

com sede na Rua Ruino da Costa e Sousa, n 477, com valor global de R$ 84.862,50 (otenta e quatro mil. 
Bairo Parque Piaui, Timon-MA. Objeto: estabelecer a otocentose sessenta e dois reais e cinquenta centavos 

Municipal n° 1892/2013, 

RESOLVE: 
mútua cooperação entre o MUNIcÍPIO DE TIMON e AÁssínatura: 18 de novembro de 2022. 

Art. 1. EXONERAR, de conformidade com o disposto noONSORCIO NTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE 
inciso I do art. 59 da Lei Municipal n° 1299, de 28 deRESANACIMU, Isando à gestão do aporte de MUNJCIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÁO 

dezembro de 2004, ROSILENE MARQUES ALVES, do assistendia financeira para auxiliar o custeio da Contrato n 008/2022 
cargo em comissão de Assessora Especial, simbolo ratuidade dos idosos no transporte público coletivo Processa Administrativa: 2168/2022 
ONS-2, do Gabinete da Prefeita, deste Municipio, urbano instituda pela Emenda Constitucional 123, de fnexig+bifidade de Licitação n* 002/202. 

devendo ser assim considerado a partir de 17.11.2022. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATo 

14 de julho de 2022. Vigêncla: O prazo de vigência do Fundamentação Legal: Lei federal n 8.666/93 e 

presente Temo será até 31/07/2023, contado a partir da processo administrativo PORTARIAN° 0552/2022-GP 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. ala oe SUa assinatura, não podendo ser prorrogado. N°2168/2022. 

**Data de assinatura: 11/11/2022. signatários: DINAIR Contratante: Prefeitura Municipal de Timan-MA, por 
Nomeação de Cargo Comissionado. SEBASTIANA VELOSO DA SLVA - Prefeita Municipat e intermedio da Guarda Civit Municipat. 

JOAO BATISTA LIMA PONTES - Diretor Administrativo CNPJ do Contratante: 06.115.307/0001-14 

A PREFETA MUNICPAL DE TIMON, ESTADo Do Financeiro-CIMU. 
MARANHAO, no uso das atribuições que Ihe confere o 
art. 70, inisos VI e X, e ainda o art. 93, inciso II, alinea 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÈNIO 
MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHAO Contratante: Guarda Civil Municipal 

Fundamentação: Inexibilidade de Licitação, artgo 25 
inciso Il, da Lei n° 8666/93. 

a da Lei Orgánica do Municipio (LOM) com base na Lei Espécie: Termo de Convario celebradao entre o Contralade: Antório da SiNa Ramos, CPF: 528.116.464 

Municipal n° 1892/2013, Municipio de Timon-MA., CNPJ n° 06.115.307/0001-14 e 34. 
a Universidade Esladual do Maranhão - UEMA, CNPJ Objeto: Contratação de instrutor habiitado para prestar 

n°06.352.421/0001-68. Obleto: RESOLVE: Propiciar aos serviço de capacitação profssional na disciplina de 
Art. 1. NOMEAR, de confomidade com o disposto no esudanles dos Cursos Superiores de Administração e amamento e iro no estagio anual de qualificação 

inciso ll do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de encias Contabeis do Cenro de Esludos Superiores de profissional destinado aos Guardas Civis Municipais. 

dezembro de 2004, JOSE RIBAMAR XAVIER DA On MAVUEMA, regulamente matriculados e com Vigèncla: 31/12/2022 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessor uencia, a realzação de eslágio nas modalidades Dotação Orçamentária: 

Técnico, símbolo DAS-3, do Depatamento de luminação oDgatorio (CURRICULAR) 6 não obrigatórlo Elemento de deapesa. 3.3.90.36.00 

Publica, vinculado à Secretaia Municipal de Obras eXRAGURRICULAR), junto à 
Infraestrutura, deste Muriclpio. 

Projeto/Auvidade: 2177-

UNIDADE Fonte de Recurso: Recursos Próprios do Municipio 
CONCEDENTE, de acordo com as exigênciaa lagais, Valor dlobal: RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

com o projeto pedagógico e vagas existentes. 
Vigéncia: 60 (seBsenta) meses a partir da dala de MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHAO 
assinatura. Data de assinatura: 28 de outubro de 2022. Contrato n' 009/2022 
Signatários: Prota. Me. EDITE SAMPAIO SOTERO Praceseo Adminiatrativo: 2169/2022 
LEAL Diretora de Cento - UEMA Timorn e DINAIR Inexiglbilidade de Licitação n° 003/2022. 

Data de assinatura: 18 de novembro de 2022 
Art. 2°. Esta Portaia entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos a partir de 03.11,2022, 
PORTARIA N° 0553/2022-GP 

DE 17 DE NoVEMBRO DE 2022. SEBASTIANA VELOSO DA SILVA - Prefeila Municipal Fundamentaçåo Legal: Lei federal n* 8.566/93 e 

processo administrativo de Timon-MA. 
Nomeagão de Cargo Comlsslonado. REPUBLICAÇAO DE AVISO DE LICITAÇAO N 2169/2022. 

MUNICIPIO DE TIMON- ESTAD0 DO MARANHAO Contratante: Prefeltura Municlpal de Timon-MA, por 

A PREFETA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO PREGÃO ELETRONICO N° 043/2022-CGCL MARANHAo, no uso das atribuições que Ihe confere 
art. 70, incisos Vi e X, e ainda o art. 93, inciso , alinea 
a" da Lei Orgânica do Munic/pio (LOM), com base na Leioroenagdo 

Geral de Controlo das Licltações de Fundamentação: Inexlbilldade de Licitação, artigo 25 

Municipal n° 1892/2013, 

intermédlo da Guarda Clvil Municlpal. 

INTERESSADO: Municipio de TImon MA, por melo da CNPJ do Contratante: 06.115.307/0001-14 

Timon/MA. 
inciso ll, da Lel n° 8666/93. 

Contratante: Guarda Civit Municipal. 

CETFCADO DIGTALMENTE 
ECOM CANMEO DETEMPO Praca Sao José, s/n, Centro 

/ 

CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307 /0001-14- Tinon MA. 

O Municipio de Tinmon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon. ma.gov.br 
3 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

